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  د مالي مرستې پروګرام
 پوښتنې او ځوابونھ او ھغھ معلومات چې تاسو باید پوه شئ

 
 آیا تاسو د غوښتنلیک کړنلاره تشریح کولای شئ؟ 

کھ چیری تاسو د کړنلارۍ پھ اړه کومھ پوښتنھ لرئ یا د غوښتنلیک کړنلارې د کومې برخې پھ اړه پوھیدو کې مرستې تھ اړتیا لرئ،   ،ھو
 اړیکھ ونیسئ.    )800(  639- 2719  مھرباني وکړئ زموږ د پیرودونکي خدمت ټیم استازی سره پھ 

 ایا کولی شم زه د خپل غوښتنلیک بشپړولو کې مرستھ ترلاسھ کړم؟ 

شمٻره اړیکھ ونیسئ یا موږ تھ   2719-639-800-1یا  8000-847مھرباني وکړئ د ھر دول پوښتنو لپاره د پیرودونکو خدمتونو سره پھ   ،ھو
بریښنالیک واستوئ.  کھ چیری تاسو غواړئ د مالي وکیل یا سلاکار سره خبرې وکړئ زموږ   CustomerService@UVMHealth.orgپھ 

پتې او ځایونھ پھ لاندې برخھ کې ذکر شوي دي.  د روغتیایي مرستې پروګرام کارکوونکو ھم شتھ دي چې ستاسو سره د غوښتنلیک بشپړولو  
  شمٻره زنګ ووھئ تر څو د لیدنې وخت ونیسي. 802-847-6984 لپاره وګوري.  مھرباني وکړئ ھغوی تھ پھ 

Central Vermont Medical Center   Porter Medical Center  University of Vermont Medical Center   

 مالي وکالت   مالي سلا مشوره ورکول                مالي وکالت 
3 Home Farm Way   23 Pond Lane   111 Colchester Ave 

Montpelier, VT 05602   Middlebury, VT 05753  Burlington, VT  05401 
  Main Campus, ACC Registration  )  802(  8808-388         غوراوی  1 ) 802(  371-4600

         (802) 847-1122 
 

 کھ چیرې کومھ پوښتنھ یا برخھ پھ ما باندې نھ پلې کیږي، ایا دا خالي پریښودل کیدلای شي؟ 

نھ   نھ. موږ د مالي مرستې لپاره د غوښتنې کولو پھ وخت کې یوه بشپړ غوښتنلیک تھ اړتیا لرو.  کھ چیری کومھ برخھ یا پوښتنھ د پلي کٻدو وړ
 ولیکئ.     )N/A(  وي، نو د پلي وړ نھ ده

 ایا زه کولی شم ھغھ څھ ولیږم چې زما سره دي؟  کھ چیرې زه ټول غوښتل شوي سندونھ ونھ لرم.

نھ  نھ. تاسو باید د ټولو مناسبو سندونھ سره یو بشپړ غوښتنلیک بیرتھ را واستوئ یا غوښتنلیک بھ تر ھغھ پورې رد شي تر څو چې ملاتړي سندو
 نھ وي سپارل شوي.   کھ چیرې تاسو د کوم ځانګړي سند پھ اړه پوښتنھ لرئ، مھرباني وکړئ زموږ د پیرودونکو خدمتونو څانګې تھ پھ  

  شمٻره زنګ ووھئ، کیدای شي یو بدیل سند شتھ وي چې د ھغې پر ځای یې وکاروئ. ) 800(  639-2719

یا د دولت لخوا تمویل شوي د بیمې بل پروګرام لپاره وړ یم، ایا تاسو   NY Family Health Plus Medicaid، زه ډاډه نھ یم چې ایا زه د 
 زما سره مرستھ کولی شئ چې دا معلومھ کړم چې زه وړ یم او کھ نھ؟   

ھو، مھرباني وکړئ د اړتیا سره سم د ناستې یا سکرینینګ مھالویش کولو لپاره پورتھ د مناسب روغتون پھ اداره کې زموږ مالي وکیلانو یا 
 سلاکارانو سره اړیکھ ونیسئ.   
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 زه د عاید د ثبوت لپاره څھ وړاندې کولای شم: 

ستاسو دفدرالي عوایدو وروستۍ اظھارنامھ د عاید سند غوره ثبوت دی.  پھ بدیل ډول، تاسو کولی شئ د معاشونو رسیدونھ، د عامھ مرستې  
تونو  اسناد، د ګټې او زیان بیانیې، د ګټې تصدیق لیکونھ، ستاسو د کار ګمارونکي لیکونھ، د کډوال کارګر ھوکړه لیکونھ یا پھ وړیا ډول د خدم 

 اسناد او نور وسپارئ.   ) Open-Door Clinic(دې کوونکي روغتون وړان 

 ولې؟  استولی بیا ما خپل غوښتنلیک بیرتھ ترلاسھ کړ چې زما د فدرالي مالیې د اظھارنامې غوښتنھ کوي. W2ما خپل 

پھ ساده ډول د یوه ځانګړي ګمارونکي څخھ ستاسو د عوایدو  W-2 او د فدرالي عوایدو د مالیاتي اظھارنامې ترمنځ توپیر شتھ دی.  W-2ستاسو د 
مونږ د عاید ثبوت تھ اړتیا لرو او ستاسو د بشپړ د فدرالي   ستاسو د فدرالي عوایدو مالیاتي اظھارنامھ ستاسو د ټول عاید بشپړ ثبت دی.  بیانیھ ده. 

  عوایدو د مالیاتي اظھارنامې یوه کاپي غوره کوو، پھ ھمدې حال کې، یو د منلو وړ بدیل وړاندې کیدلای شي (پورتھ برخې تھ مراجعھ وکړئ). 
W-2 .ونو  کھ چیرې تاسو خپل د فدرالي عوایدو د مالیاتي اظھارنامې کاپي نلرئ د داخلي عوایدو د خدمت  نشي کولی د بدیل پھ توګھ وکارول شي

)IRS شمٻره اړیکھ ونیسئ او پرتھ لھ کوم لګښت یا لیدنې څخھ د مالیاتي اظھارنامې د لیکلې بڼې غوښتنھ د   1- 800- 908- 9946) سره پھ
transcript-www.irs.gov/Individuals/Get پتې لھ لارې وکړئ 

 زه د کوم کال لپاره خپل د فدرالیعوایدو مالیاتي اظھارنامھ واستوم؟ 

  وروستھ د ټولو وروستي کال د مالیې سند وړاندې کړئ  15د اپریل لھ  

 د ګټې تایید لیک څھ شی دی؟ 

) ګټې ترلاسھ کوئ، دا ھغھ کلنی لیک دی چې ټولنیز خوندیتوب بیمې تاسو تھ ستاسو د میاشتني وړ ګټو پھ  SSIکھ چیرې تاسو د ټولنیز امنیت (
د تایید د موخو لپاره موږ بھ د ګټو د ډالۍ لیک یوه کاپي ومنو.  ستاسو د ګټې تصدیق لیک یوه کاپي ترلاسھ کولو   اړه خبرتیا در کوي.

 پتې تھ مراجعھ وکړئ.     /www.ssa.gov/myaccountلپاره

 زما ګومارونکی د معاشونو رسیدونھ نھ ورکوي، زه باید څھ وکړم؟ 

ې  موږ وړاندیز کوو چې ستاسو دعوایدو د وروستۍ مالیاتي اظھارنامې یوه کاپي وسپارئ.  کھ دا نھ وي نو نور بدیل سندونھ شتھ دي چې تاسو ی 
سپارلی شئ، مھرباني وکړئ پورتھ برخې یا پھ غوښتنلیک کې د سندونو چک لیست تھ مراجعھ وکړئ.  مھرباني وکړئ پھ یاد ولرئ، کھ چیرې  

د کډوال کارګرانو لپاره، ستاسو د ھوکړه لیک یوه کاپي یا ستاسو د   ه کړی وي یا کورنی ملګری(ې) لرئ، د دوی تایید ھم اړین دی.تاسو واد
 ګمارونکي لیک د منلو وړ دی. 

ایا زه کولی شم یوازې خپل اوسنی د فدرالي عوایدو مالیاتي   ) نھ بشپړوم.P&Lزه د خپلې سوداګرۍ لپاره درې میاشتنۍ ګټھ او تاوان ( 
 اظھارنامھ بیرتھ واستوم؟ 

د عاید تصدیق کولو لپاره د منلو وړ  ) P&Lګټې او تاوان (ھو، پھ ھمدې حال کې، ستاسو د فدرالي عوایدو مالیاتي اظھارنامې پھ بدل کې، ستاسو 
 بدیل سند دی.   

 د مالي مرستې لپاره د پوښښ موده څومره ده؟ 

ستاسو د پوښښ دورې تھ بھ ستاسو د وړیا مرستې پھ لیک کې اشاره وشي.  کیدای شي دا تر شپږو میاشتو پورې د اعتبار وړ وي، د دولسو  
یا زیات عمر لرونکي او تقاعد شوي یا د ناورین وړ مرستې پھ صورت کې، دا یوازې د پاملرنې د   65میاشتو لپاره کھ چیرې معلولیت ولري،  

یا د دولت لخوا   NY Family Health Plus Medicaid،اره اعتبار ولري.   کھ چیرې ستاسو عاید ښیي چې کیدای شي تاسو د  یوې پیښې لپ 
لپاره غوښتنھ   Medicaidتمویل شوې د بیمې بل پروګرام لپاره وړ یاست، نو تاسو بھ اړ یاست چې پھ شرایطو د برابرٻدو پھ صورت کې د  

 وکړئ.   

 لپاره غوښتنلیک واستوئ.    Medicaidیاست چې د   نھ یادونھ:  کھ چیرې تاسو یو بې سنده کډوال یاست، نو تاسو اړ 

 سربٻره پر دې، ھیڅ ناروغ اړ نھ دی چې د خصوصي طبي بیمې پلان واخلي تر څو زموږ د مالي مرستې پروګرام لپاره پھ شرایطو برابر شي.   

 ستاسو د تاییدۍ لیک بھ د پوښښ دوره پھ ګوتھ کړي.   

 

 

http://www.irs.gov/Individuals/Get-transcript
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 زه څومره وخت تھ اړتیا لرم چې د مالي مرستې لپاره بیا غوښتنھ وکړم؟ 

مالي مرستھ د ھغو ناروغانو لپاره یو پروګرام ده چې د مالي ستونزو سره مخ دي او باید یوازې د دې لپاره پلي شي کھ چیرې تاسو طبي  
تاسو ھر وخت غوښتنلیک کولی شئ کھ چیرې داسې بیلونھ لرئ چې تادیھ یې   سره تادیھ وکړئ. UVMHNبیلونھ ولرئ تاسو نشئ کولی د 

نھ شئ کولی یا کھ اټکل کوئ چې ھغھ حساب چې اوس د بیمې تر پروسې لاندې دی، بھ تاسو تھ پاتې بل درکړي یا ھم کھ اټکل کوئ چې  
 راتلونکی مھالویش شوی طبي خدمت بھ تاسو تھ پاتې بل پرٻږدي. 

 
 زه څنګھ کولی شم د خپل غوښتنلیک حالت چک کړم؟ 

 
ورځو کې پروسس کوو او کلھ چې وروستۍ پریکړه وشي تاسو تھ بھ د تاییدۍ لیک در   30مونږ غوښتنلیکونھ د ترلاسھ کولو سره سم پھ 

ورځو کې زموږ څخھ خبر ترلاسھ نھ کړ، مھرباني وکړئ زموږ د پیرودونکو خدمتونو څانګې تھ پھ   30واستوو.  کھ چیرې تاسو پھ  
 شمېره زنګ ووھئ. ) 800( 639-2719یا  800 847 (802)

 
 زه څنګھ پوه شم چې زما غوښتنلیک تایید شوی دی؟ 

 
یو   کھ چیرې موږ اضافي معلوماتو تھ اړتیا ولرو موږ بھ تاسو تھ زنګ ووھو یا بریښنالیک در واستوو چې د پاتې معلوماتو غوښتنھ وکړو.

کھ چیرې تایید شي، نو پھ لیک  ورځو دننھ د وروستۍ پریکړې پھ اړه خبر درکړو.  30ځل چې غوښتنلیک بشپړ شي، موږ بھ تاسو تھ د  
کې بھ ورکړل شوی تخفیف شامل وي، کھ چیرې رد شي نو د ردولو دلیل بھ پھ لیک کې تشریح شي.  کھ چیرې تایید شي، اوسني او  
ینګ راتلونکي بلونھ بھ تخفیف ولري چې ستاسو د پوښښ دوره کې پھ ټولو وړ بیلانسونو کې پلي کیږي.  تخفیف بھ ستاسو د راتلونکي بل

 بیانیو کې ښکاره شي.   
 

 ولې بھ زما د ډاکټر بل د مالي مرستې لخوا تر پوښښ لاندې نھ وي؟ 
 

ټول وړ خدمتونھ چې د روغتون لخوا بیل شوي د مالي مرستې لخوا تر پوښښ لاندې نیول شوي دي، پھ ھمدې حال کې، ټول ھغھ وړاندیز  
 کې پاملرنې وړاندې کوي د روغتون یا روغتیا سیسټم لخوا ګمارل شوي نھ دي.    UVMHNکوونکي چې پھ 

 
پھ خصوصي ډول اقدام ترسره کوونکي ډاکټران خپلواک   ګمارل شوي ډاکټرانو لپاره بیل ورکوو او مالي مسوولیت لرو.  UVMHNموږ د 

 دي او د دوی د اقدام لھ لارې د دوی مسلکي خدمتونو لپاره بیلونھ ورکوي.   
 

کې د جراحي کړنلارۍ ترسره کړي چې دوه بیلونھ تولیدوي: یو د روغتون   UVMHNد بیلګۍ پھ توګھ، کیدای شي یو خپلواک ډاکټر پھ 
لخوا ګومارل شوی وي، دواړه بلونھ بھ د مالي مرستې لپاره وړ   UVMHNکړنلارو لپاره او بل د ډاکټر پاملرنې لپاره.  کھ چیرې ډاکټر د 

 څخھ یو بل د کړنلارۍ لپاره او یو بل د ډاکټر څخھ ولرئ. UVMHNوي.  کھ ډاکټر پھ خپلواکھ توګھ پھ کار ګمارل شوی وي، تاسو بھ د 
 موږ یوازې د ھغو خدمتونو لپاره د مرستې وړاندیز کوو چې موږ یې بل کوو.    بل بھ د مرستې وړ وي. UVMHNیوازې د 

 

 

 


